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Yhteenveto 

-Sijainti : kartta 3233 02 , x 6751 92 , y 3543 82, z 58-61 m 

- Kaivaus v. 2000: 
Johtaja: Eeva-Riitta Majoinen 
Raportti: Jukka Luoto , Etelä-Karjalan Museossa (kopio Museovirastossa) 
Löydöt: Km 32451 : 1-177, palanutt luuta , kvartseja 
Kaivaus: 8 m2 

Kenttä työt: 25.-28.10.00 
Rakenteet: kaksi osin limittäistä kivettyä liettä, mahdollisesti paalunsijoja. 
C14: hiiltä liedestä, Hel-4395, 8580+-140 BP, lntcal98: 

50 % probability (median) : 7659 cal BC, 7868 - 7522 cal BC, 16 - 84 % probability 
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- Kaivaus v. 2001 : 
Johtaja: Timo Jussila 
Raportti: Timo Jussila, Etelä-Karjalan Museossa (kopio Museovirastossa) 
Löydöt: Km 32613 : 1-199, vähän palanutt luuta, kvartseja 
Kaivaus: 39 m2 

Kenttätyöt: 11.6.-17.6.01 
Rakenteet: yksi kivetty liesi, mahdollisesti toisen Iieden nurkka, paalunsijoja. 

Luumäen Suo-Anttilan Mustaniemen varhaiskivikautista asuinpaikkaa on kaivettu kahtena ke-
sänä. Vuonna 2000 kaivettiin maata kahdeksan neliömetrin alalta , aiemmin koekuopituksessa 
havaitun Iieden ympäriltä . Vuonna 2001 kaivausta laajennettiin edellisen vuoden kaivauksen 
ympärille , jolloin kaivettiin kaikkiaan 39 neliömetrin laajudelta . Vuoden 2000 kaivaus osui ilmei-
sesti aivan asuinpaikan ytimeen . Tuolloin kaivettiin esiin kahden osittain päällekkäisen Iieden 
jäännökset. Maaperä oli koko v. 2000 kaivausalueella paksulti likainen ja nokinen, mikä kertoo 
toiminnan runsaudesta. Vuoden 2001 kaivauksen likamaahavainnot olivat vähäiset. 

Alkuperäinen raportti on Etelä-Karjalan Museossa. Museoviraston arkeologian osastossa on 
kopio raportista . Siinä on kaivauskartat myös harmaasävykuvina, jotka on tulostettu HP:n ar-
kistokelpoisella mustalla värillä . Myös alkuperäisraporin musta väri ja harmaasävyt ovat arkis-
tokelpoisella musteella tulostettuja. 
Kaivaus suoritettiin Karjalaisen kulttuurin edistämissäätiön tukemana. 

Kaivaus 2002 

Kaivauksen työntekijät 

Kaivaus suoritettiin allekirjoittaneen työpanosta lukuunottamatta talkootyönä. Kaivauksen val-
vojana ja taustatukena toimi FT Jukka Luoto Etelä-Karjalan Museosta. Kaivauksen teknisenä 
johtajana ja piirtäjänä toimi allekirjoittanut. Rahoituksen , käytännön järjestelyt ja organisoinnin 
suoritti ns. Selänala-ryhmä, paikallinen aktiivinen ja pätevä arkeologian harrastajien joukko. 
Suurimman työn järjestelyissä suorittivat Pekka ja Matti Siiropää. Valokuvauksen hoitivat suu-
rella taidolla Juha Karvonen ja digikuvien osalta Mikko Korhonen. 
Kaivauksen aikana tehtiin taikootyötä kaikkiaan 600 henkilötyötuntia. 
Kaivaukselle osallistui kaivajina ja tutkimusavustajina seuraavat henkilöt: 
Kari Ala-Outinen Hannu Ilves Henri Pylsy 
Leena Doty Reijo Järvinen Eeva Pätäri 
Ted Doty Juha Karvonen Eija Rantanen 
Joel Forsman Mikko Korhonen Martti Sairanen 
Mauno Forsman Mari Kurkan Erkki Salopelto 
Yrjö Forsman Iisa Laatio Marja Siiropää 
Alexandru Gheorghe Pirkko Lipiäinen Matti Siiropää 
Marja Hanttu Matti Montonen Pekka Siiropää 
Tapio Hanttu Maire Naumanen Martti Sipari 
Anneli Hyppönen Eeva Niemi Juha Taina 
Erkki Hämäläinen Petra Ojala Jorma Uusiheimala 
Taru Hämäläinen Anne Pesu Kirsti Veikkanen 
Teija Hämäläinen Pentti Putte 
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Kaivaustekniikka 

Kaivauksella käytettiin vuoden 2000 kaivauksen koordinaatistoa, jossa x suurenee länteen ja y 
suurenee etelään. Löydöt otettiin talteen neliömetrin ruuduttain ja kaivauskeroksittain . Löydön 
koordinaatti mitattiin ruudun koilliskulmasta (ks. kartta "koordinaatisto"). Kaivaus suoritettiin 
tasokaivauksena, jossa 0-taso on mineraalimaan pinta ja sen alla 1. kaivauskerros, jonka alla 
1.taso jne. Kerrosten paksuus oli noin 10 cm. Kaikkiaan kaivettiin 3 kerrosta ja pöyhittiin vielä 
3. tason alapuoli. Kaivausta jatkettiin , kunnes saavutettiin puhdas, löydötön ja rakenteeton 
pohjamaa. Kaivausalue ennallistettiin kaivauksen jälkeen. Kaikki kaivettu maa seulottiin . Kaiva-
ja vei maaämpärin "keskuseulalle", jossa maa kaadettiin seulalle. Ämpäriin oli merkitty ruutu, 
mistä maa oli kaivettu, minkä perustreella seulasta tehdyt löydöt pussitettiin oikein löytöpaikka-
tiedoin. 

Kaivaushavainnot 

Maaperä kaivausalueella oli koko syvyydeltä lajittunut hiekka, osin soransekainen. Siellä täällä 
oli jokunen palaneen kiven sirpale. Maaperä vaihettui hivenen soraisemmaksi - soransekai-
seksi kaivausalueen eteläpäässä Y linjalta 4 etelään. Sorainen runsaan neliömetrin laajuinen 
"linssi" paljastui ruuduissa 2/4 ja 2/5 toisesta kerroksesta alkaen. 

Paikalla , koko kaivausalalla oli normaali kangasmetsän podsolmaannos, jossa huuhtoutunut 
A-kerros oli paikoin noen sekainen (luontainen noki ja hiili) , paksuuden vaihdellessa muuta-
masta sentistä vajaaseen 10 senttiin. Rikastumiskerros B oli koko alueella selvä , joskin "kup-
ruileva", kantojen ja juurien sekoittama keilanruskea maakerros, paksuudeltaan 10-15 cm. 
Kulttuurikerros sijoittui valtaosin maannoksen rikastumiskerrokseen (löytöjen perusteella ar-
vioituna). Oli hyvin vaikeaa erottaa ihmisen aiheuttama värjääntyminen luonnollista, kantojen ja 
juurien sekoittamasta maannoksen väristä ja olemuksesta . Paikoin erottui selviä noki- ja palo-
maaläikkiä, mutta näiden sijoittuessa vanhojen kantojen ympärille , on vaikea sanoa - ainakin 1. 
keroksen osalta - ovatko nämä kaikki värjääntymisilmiöt luontaisia vaiko ihmisen aiheuttamia. 
Kaiken kaikkiaan koko alueella ei ollut havaittavissa liesipaikkoja lukuunottamatta yhtään sel-
vää likamaa-aluetta. 

On ilmeistä , että kaivaus osui intensiivisen toimintakohdan liepeille ja laidoille. Kun asuinpaikka 
on ilmeisesti radiohiilianalyysin ja löytömateriaalin perusteella varhaismesoliittinen, ovat maan-
nostumisprosessit ja pintavedet lähes 10 000 vuoden aikana huuhtoneet ja sekoittaneet tällä 
paikalla varsin pinnassa olevat ihmistoiminnan jäljet enimmiltä osin pois. 

1.taso osui maannoksen rikastumiskerrokseen . Tason värjääntyminen oli hyvin "sekainen", 
pintanoen, juurien ja kantojen läikittämä sekasotku. Kokonaisuutena katsoen vaikutti siltä, että 
tasosta erottuisi hivenen tummasävyisempi alue X-linjan 2 eteläpuolella ja Y linjan 7 itäpuolel-
la. Välillä x 2-0 oli vaaleampisävyinen alue, kun taas linjan 0 pohjoispuolella oli maa tum-
masävyisempää. 

2. taso osui maannoksen B-kerroksen alarajalle, osin pohjamaan pintaosiin . Yhtenäistä selvää 
kulttuurikerrosta ei edelleenkään havaittu. Alueen pohjospäässä ( 5/-2 ja 4/-2) paljastui liesiki-
veys, jonka ympärillä maaperä oli selvästi värjääntynyt ja paikoin nokeentunut. Kaivausta laa-
jennettiin pari metriä pohjoiseen, niin että Iieden kohdalle jätettiin 0.5 m leveä profiilikaista . Lie-
sikivien alla oli palaneen luun fragmentteja . Lika- nokimaa ulottui koko liesikiveyksen alle, al-
kaen 2. kerroksesta . 



Ruudussa 6/3 ja ruudun 5/3 länsilaidalla oli havaittavissa heikkoa likamaata ja nokiläikkiä ruu-
dussa olevien kivien ympärillä. On mahdollista, että kyseessä olisi pääosin kaivausalueen ul-
kopuolella (kaivamattomissa ruuduissa 6/4-5/4) olevan liesikiveyksen nurkka. 
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Kokonaisuuten tasoa tarkasteltaessa maaperä oli tummempaa pohjoisosan liesikiveyksen 
kohdalla, sekä X-linjan 1 eteläpuolella ja Y linjan 7 itäpuolella. Maaperä vaikutti tummenevan 
edelleen ruudun 4/3 puolesta välistä etelään ja itään Y linjalle 2 asti, jonka itäpuolella maaperä 
vaikutti taas olevan vaaleampaa. 
Tasokaivauksella on kuitenkin otettava huomioon se, että taso voi leikata vaalean pohjamaan 
rajan satunnaisesti , sen mukaan miten pohjamaan raja kupruilee ja miten epäasaisesti taso on 
kaivettu esiin. 

3. taso oli jo pohjamaassa. Taso oli paikoin vielä 8-kerroksen alaosan läikittämä. Mitään sel-
vää kulttuurikerrosta ei tasossa havaittu, liesipaikkaa lukuunottamatta. Pohjamaahan ulottui 
kuitenkin pyöreitä nokiläikkiä, joista osa on muotonsa perusteella aivan ilmeisesti paalunsijoja. 
Lisäksi havaittiin yksi outo "soramalja". 

Paalunsijat ja muut rakenteet 

Kolme nokiläikkää on mielestäni varsin mahdollisesti paalunsijoja (ks. kartta paalunsijat). Nii-
den muoto kaivettiin esiin 3.kerroksen puolesta välistä alkaen. Ne osoittautuivat muodoltaan 
teräväkärkisiksi. Niiden maa otettiin talteen makrofossiilianalyysiä varten. Makrofossiilit tutki 
Pirjo Jussila. Paalunsijasta 1 löytyi runsaasti hiiltyneitä sianpuolukan siemeniä. Muista kah-
desta jokunen hiiltynyt sianpuolukan siemen. kaikista kolmesta läikästä löytyi hiiltyneitä män-
nyn kävyn suomuja. 

Ruudun 5/3 luoteisnurkassa paljastui 2. kerroksessa mielenkiintoinen puolipallonmuotoinen ja 
lähes säännöllisen pyöreä "soramalja", halkaisijaltaan 20 cm. Sora tässä "maljassa" oli tasara-
keista (n.0,5-1 cm) ja pyöristynyttä- ei siis paikalle rapautunutta kiveä. Mitään löytöjä ei tästä 
maljasta tai edes sen välittömästä läheisyydestä tullut. En keksi mitään luonnollista selitystä 
tälle ilmiölle, vaan se lienee ihmisen aikaansaannos. Sen funktio on arvoitus. 

Soramalja (värit on korostettu, eivät aitoja) 
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Löydöt 

Palanutta luuta löydettiin liesien ympäriltä v. 2000 kaikkiaan n. 300 g. Vuoden 2001 kaivauk-
sella löydettiin palanutta luuta vain 21 grammaa. Kvartsista iskettyjä esineitä tai niiden kappa-
leita löytyi v. 2000 vain 15 kpl , kun taas vuoden 2001 kaivauksella esineitä löytyi 45 kappaletta. 
Suurin osa niistä on erilaisia höylän teriä eli kaapimia. Esineiden teossa ja teroituksessa syn-
tyneitä iskoksia ja ytimiä löytyi v. 2000 kaikkiaan 636 kappaletta ja v. 2001 yhteensä 590 kap-
paletta. Kaikkiaan on Mustaniemestä kaivettu esiin 60 kvartsiesinettä ja 1226 työstäjätteen pa-
lasta eli kvartsi-iskosta. 
Ks. löytötilastot ja löytökartat s. _ alkaen. 

Fosforinäytteet 

Paikalta otetti in yksi fosforinäytelinja , kaivausalueelta rinnettä alas suon reunaan . tarkoitukse-
na oli saada tämän avulla paikannettua asutuksen aikainen rantaviiva. Kun asuinpaikalla on 
fosforia maaperässä runsaasti , pitäisi rantaa kohti meneväliä linjalla fosforipitoisuuden laskea 
jyrkästi ja sen jälkeen muodostaa matala "pitoisuuspiikki" tyrskyrajan kohdalle. 

Fosforinäytteet otettiin kaivausalueen ulkopuolella maakairalla maannoksen 8-kerroksesta. 
Näytteet otettiin metrin välein Y-linjalta 0 x väliltä 3-17 (eli kaivaukselta etelään suohon). 
Tuloksena saatiin erinomaisen selkeä fosforipitoisuuslinja , joka mielestäni selvästi osoittaa 
asutuksen aikaisen rantaviivan paikan 59,4 m korkeustasolla , nelisen metriä kaivausalueen 
eteläreunasta etelään. 

Näytteet analysoi allekirjoittanut. Analyysi on suoritettiin Arrheniuksen menetelmän sovellutuk-
sena, jossa 5 g raekooltaan alle 1 mm maata on uutettiin 2 % sitruunahappoliuoksessa. Saatu 
uutos on kehitettiin ammoniummolybdaatti-rikkihappo liuoksessa, josta on mitattu liuoksen vä-
ri-intensiteetti kolorimetrillä . Laboratorioanalyysissä ei tullut esiin mitään tavallisuudesta poik-
keavaa. Saadut pitoisuudet on ilmoitettu puhtaana fosforina P mg/kg maata.' 

x p mg/kg 
3 309 
4 548 
5 860 
6 438 
7 215 
8 27 
9 105 

10 147 
11 119 
12 61 
13 91 
14 80 
15 91 
16 71 
17 96 
18 19 



Kaivaushavaintojen tulkintaa 
Kysymyksiä ja olettamuksia. 

Vuoden 2000 kaivauksella asuttiin siis aivan asuinpaikan toiminnallisesti keskeiseen osaan, 
jossa oli kahden Iieden jäännökset. Liedet olivat osittain päällekkäin ja limittäin. Tämä kertoo 
asuinpaikan olleen suhteellisen pitkäaikainen. Jossakin vaiheessa on ensimmäiseksi paikalle 
tehty alempi liesi ilmeisesti jäänyt hiekan alle peittoon. Liedet ovat olleet ns. kuoppaliesiä, jos-
sa maahan on kaivettu matalahko pyöreä maljamainen kuoppa, joka on vuorattu kivillä . Tälläi-
nen liesi on varastoinut hyvin lämpöä, "säilyttänyt tulen", ja si inä on voitu myös hauduttaa ruo-
kaa. 
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Herää kysymys miksi alempi liesi on hylätty "kesken kaiken". Kenties tavallista rajumpi ja suu-
rempi kevättulva on peittänyt Iieden sen verran hiekan alle, että on katsottu paremmaksi latoa 
uusi liesi entisen Iieden sijoille. Toinen vaihtoehto on , että paikka olisi ollut välillä satoja vuosia 
käyttämättä ja että alempi liesi on ollut paikan vanhemman käyttövaiheen aikainen, minkä jäl-
keen liesi olisi vähitellen peittynyt ensin tuulen ja maan valumisen tuoman ohuen hiekan ja sit-
ten kasvillisuuden alle. Paikan myöhemmät käyttäjät olisivat sitten tehneet uuden lieden, kun 
eivät vanhasta liedestä olleet tietoisia tai eivät sitä havainneet. Jälkimmäistä asutuskatkovaih-
toehtoa vastaan puhuu se, että kaivauksella ei muualla ole havaittu mitään merkkejä kahdesta 
erillisestä tai eriaikaisesta asutuskerroksesta . Miksi satojen vuosien tauon jälkeen olisi asuin-
paikan liesi osutettu täsmälleen entisen päälle, kun samanlaista asuin- tai leiripaikalle sopivaa 
hyvää kangasta ja hiekkarantaa on toistasataa metriä kumpaankin suuntaan Iieden ympärillä? 
Onkin siis olettavaa, että paikka on ollut jatkuvasti käytössä , tai ainakin siinä määrin jatkuvasti, 
että paikka on ollut koko ajan tarkoin tiedossa, eikä päässyt välillä unohtumaan. 

Vuoden 2001 kaivauksella löydettiin yhden kuoppalieden jäännökset, muutaman metrin päästä 
edellisvuonna löydetyistä liesistä. Tämä liesi poikkeaa kuitenkin aiemmista liesistä. Sen ympä-
rillä ei ole samanlaista vahvaa ja paksua lika- ja nokimaakerrosta. Myöskin palaneen luun 
määrä oli hyvin vähäinen Iieden ympäristössä. Kyseessä saattaa olla käyttötarkoitukseltaan 
toinen liesi kuin edellisvuonna kaivetut "keittion liedet" -tai kyseessä on vielä vanhempi liesi. 
On mahdollista, että paikalla on vielä kolmaskin liesi, josta nyt saatiin esiin vain yhden nurkan 
laitaa. Tämä mahdollinen kolmas liesi vaikuttaa samankaltaiselta "vähäluiselta" liedeltä kuin 
viimeksi löydetty liesi. 

Likamaahavaintojen ja löytöjen levinnän perusteella on havaittujen kolmen liesipaikan välillä 
selvästi jonkinlainen vähälöytöinen ja puhtaampi välialue. Liesipaikat vaikuttavat erottuvan 
paikalla erillisiksi toiminnallisiksi alueiksi. Luu- ja löytömateriaalin vielä kesken oleva tarkempi 
tutkimus voi ehkä tuoda selvyttää siihen, onko toimintojen laadulla ollut eroja näidäen paikko-
jen välillä . On mahdotonta vielä sanoa, onko liesipaikkojen välillä ollut kenties seinä. Onko pai-
kalla ollut rakennus, jossa on ollut eri huoneita omine liesineen? Kyseessä saattaa olla myös 
leiripaikka, jossa on ollut useita laavun tms. sijoja. Tässä vaiheessa ei voida vielä varmuudella 
sanoa, ovatko kyseiset Iiedet olleet samaan aikaan käytössä . On myös mahdollista, että ky-
seessä on suppea-alainen säännöllisesti käytetty tilapäinen leiripaikka, johon on aikojen kulu-
essa rakennettu useita liesipaikkoja. Tämä vaihtoehto tuntuu tässä tutkimuksen vaiheessa kui-
tenkin epätodennäköisemmältä . 

Kaivausten ja ympäristössä suoritetun koekuopituksen perusteella Mustaniemen asuinpaikka 
on hyvin suppea-alainen, yhtenäinen ja kompakti. Se rajoittunee tämän hetkisen tietämyksen 
perusteella enintään n. 15 x 15 m alalle. Tämä mahdollistaa paikan tutkimisen kokonaisuudes-
saan, jolloin koko asuin- tai leiripaikka voidaan rekonstruoida ja luoda suhteellisen luotettava 
tuokiokuva varhaisen kivikauden ihmisen elämästä, elintavoista, toiminnasta ja sen tarkoi-
tuksesta tällä paikalla. Vaikka kivikautisia asuinpaikkoja on maassamme tutkittu jo yli 100 vuot-
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ta , ei tiettävästi missän ole vielä kaivettu ja dokumentoitu kivikautista asuinpaikkaa täysin koko 
laajuudeltaan. 

Mustaniemen kaltaisia pienialaisia ja hyvin tiivitä pyyntikulttuurin asuinpaikkoja on löydetty vii-
me vuosina ns. Järvi-Suomen alueelta useita. Niiden suppea-alaisuudesta johtuen ne ovat 
yleensä täysin ehjiä ja kajoamattomia, kuten Mustaniemikin ennen kaivausta. Meillä ei ole 
"asuinpaikan" lisäksi tarkempia määreitä Mustaniemen kaltaisille pienille ja "kompakteille" mui-
naisjäännöksille. Onko kyseessä vakituinen asuinpaikka (koti), lyhytaikainen yhden perheen 
"torppa", tilapäinen leiripaikka, vakituinen leiripaikka, "kesämökki", talvisauna, kalamaja, "mo-
telli" vesireitin varrella, kapakka, virkatien etappi, vaiko jonkin sellaisen toiminnan tulos jonka 
tarkoitusta emme vielä tunne. 

Mustaniemen kaivauksia pyritään jatkamaan kunnes paikka saadaan kokonaisuudessaan tut-
kituksi. Mustaniemen tutkimukset tulevat antamaan näidenkin paikkojen osalta uutta tietoa 
Suomen kivikaudesta. 

Espoo 
2.4.2002 

Timo Jussila 
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Verkkoprojektia 

Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 

Kaivausalue vaalean vihreä. Katse luoteeseen. Pystymittakaava korostettu. Metrin verkko 

Alakuvassa katse koilliseen. Oletettu vedentaso sinisellä. 
Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 

200 

1.50 

1.00 

50 

0 

Korkeusluku cm+ 5800 cm mpy. 
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LUUMAKI SUO-ANTTIL 

~ X suurenee 

Y suurenee etelään 

N 

-$-

Ruudun koord1 
on ruudun koi 

] 
9 

2 

3 

4 

5 

6 
9 

8 

8/2 
+ 

8/3 
+ 

8/4 
+ 

8/5 

8 

3 6 5 

5/-3 
+ 

5/-2 
+ 

5/-1 
+ 

510 
1 + 

7 
5/1 

+ 

7/2 6/2 5/2 
+ + + 

7/3 6/3 5/3 

7/4 

715 

7 6 5 

4 
-3 

4/-3 KOORDINAATISTO JA 
RUUTUJAKO v. 2000-2001 

-2 

4/-2 
-1 

4/-1 
3 2 1 0 -1 

0 

4/0 3/0 2/0 1/0 0/0 -1/0 
------------ + ------------ +------------ -+------------ 1 

4/1 ' 3/1 2/1 1/1 0/1 
' ' 

t + + + 2 

4/2 i 3/2 2/2 1/2 0/2 
' ' ' ' +------------ + ------------ + ------------ +------------- 3 

4/3 3/3 2/3 1/3 0/3 
+ + 4 

4/4 3/4 2/4 
+ + 5 

4/5 3/5 2/5 
6 

4 3 2 1 0 -1 



t-"1 
- -

Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 
Selänala-ryhmän kaivaus 2001 
piirt. T. Jussila 
Tasoyhdistelmä 18-30 cm syvyydeltä, todelliset värierot korostettu 
(sekoittuneen pintamaan alta) 

Nep 
1m -$- Ruudun koO<d;n .. tH X/Y 

2m on ruudun koilliskulma 

1:50 
-----------------

Kaivausalue v. 2000 

:_--------------- ~ 
piirt. J. Karvonen 

c=Jvalk. huuhtoutunut maa 

Puhdas maa 

Vahva ·ukamaa 
loiva 

Heikko nokimaa rinne 

viettää 

2 

• • 0 

etelään 3 + ::::: ::±':· 

8 
0 

Vahva" nokimaa 

(noen sekainen) 
punainen 
palanut maa 

punertava maa 
(luontainen ?) 

kivi pinta 

syvällä 

4 

5 

6 

• - :::± r :::::;:::. 

:;::: ::::::::::::: 

+ 

9 8 7 

6 5 
60.57 

' r 

60.43 l_ "\Y11IlliiL. ~[____) 

1 
60.23 J 

• 
+ 

59.93 

59.83 m mpy. 
pinta 

6 

0 

+ • 
• + 

+ 

• 0 

C) + 

5 

0 
0 

1 

4 

l_ 

+-- ------- ---
0 1<.~1 rr---. 1 

+ 

a 
-------- -+D---- ------+ ----:-::------ +-- ----------

+ 

+ 

• 
4 

0 
0 

+ 
0 

+ 

3 

0 

:<::: -+-----+----+ .;;;;;;;;•;· 

::::::::-::::1 

2 1 0 

60.27 

60.08 

59.83 

59.78 

-1 



..- Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 
Selänala-ryhmän kaivaus 2001 
piirt. T. Jussila 
Tasoyhdistelmä 18-30 cm syvyydeltä Iieden kohdalta 
(sekoittuneen pintamaan alta) 

50 cm 

1m 

1:20 

c=Jvalk. huuhtoutunut maa 

Puhdas maa 

0 
0 

Vahva viikamaa 

Heikko nokimaa 

Vahva V nokimaa 

(noen sekainen) 
punainen 
palanut maa 

punertava maa 
(luontainen ?) 

kivi pinta 

syvällä 

Nep 

-$-
6~~1 ~iven pinta 
6022 pohja m mpy 

pinta 
60.57 

pinta 
60.43 

z 
m mpy 
pinta 

6 

' 
hyvin heikko likamaa 

6021 

6027 
6Ö15~ 

0 

5 

+ 

+ 

nokiläikkä 
6027 
6003 

60.07 60.33 
60.13 

0 

kivet 
3 krs 

0 

4 
-3 

Pinta 
6048 

-2 

-1 
pinta 
6044 

0 



"' ~ 
Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 
Selänala-ryhmän kaivaus 2001 6 5 4 
piirt. T. Jussila 

Lieden pohja, kiveyksen alla • 1 1 1 _ 3 
pinta Pinta 

50 cm 60.57 ' 6048 
1m 1 
1:20 ' 

c::J valk. huuhtoutunut maa -1- + \ + _ 2 
Puhdas maa • 1 

~ 
Vahva~ikamaa 6~~1 ~iven pinta 

6022 pohja m mpy 1 \{· · · · Z:A :" 60 00 Heikko nokimaa }: W!!f .' ·':: ,-·: ... ·. UV~U · • 

pintal x:::::::::=:::=::::::::::::v ~+ l 1 6043 ... ' -
Vahva· nokimaa Z • pinta 

m .mpy 6044 
(noen sekainen) p1nta 
punainen 
palanut maa 

punertava maa 
(luontainen ?) 

_j 

8 kivi pinta + + + 0 
Q syvällä 



-.9 

w 

6050 

6040 

6030 

6020 

6010 

cm· 

LUUMÄKI SUO-ANTTILA MUSTANIEMI 2001 
Profiili, -1 Iin ja, 1:10, katse pohjoiseen 

mpy . Profiili, -1.5 linja, 1:10, katse etelään 

6050 

6040 

6030 

6020 

6010 

piirt. T.Jussila 

E 

10 cm -1:10 

Turve 

<<<<</1 Tumma A 

1 Huuht. A 
'------' 

1 Vaalea B 
'------' 

1 B (heikko lika) 
'---------' 

1 Pohjamaa 
'---------' 

Q Kivi 

1 1 Nokimaa 

"'"'"""" '""" Noki- & likamac 



r+ 
Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 
Selänala-ryhmän kaivaus 2001 
piirt. T. Jussila 

Taso 3, paalunjäljet, soramalja 
Nep 

1m -$-2m 

1:50 
-----------------

: Kaivausalue v. 2000 
' ' 

' ----------------~ 
piirt. }. Karvonen 

c=JValk. huuhtoutunut maa 

Puhdas maa 

Vahva ·likamaa 

Heikko nokimaa 

Vahva·nokimaa 

(noen sekainen) 
punainen 
palanut maa 

punertava maa 
(luontainen ?) 

c::J kivi pinta c::; 
Q syvällä 

Loiva 

rinne 

viettää 

etelään 

2 

3 

4 

5 

6 

Ruudun koordinaatti X/Y 
on ruudun koilliskulma 

• • 
Paalunjälki ? 

+ ·::=:::~: 

• ,~,+ 
Paalun~®~!]·:> 

+ l ,. 
9 8 7 

6 
60.57 

60.43 

' ' 
5 

+ • 

+ 

Paalunjälki 7 • 

4 

60.27 

60.23 + t------------ +------------ +------------ +------------ ---1--------f--

' 
+ + + + + . . : 

Paalunjälki 2 Paalunjälk~ 3 
pohja 59,68 : 
halk 20 cm 59.86 tasolla, : 
terävä kärki +' + _____ -- ---- -+-- ---------- -+------------+ + ------------

59.93 

® "Soramalja", pohja 59.71, 
pinta n. 59.80 

+ 

+ 

+ 

_(.. l Paalunjälki 1, tohja 59.22 
• hal 14 cm 59.5 

59.83 ~ mpy. 1 ' 
pmta 

6 5 4 3 

_J_ 

1 
2 1 

60.08 

59.83 

59.78 

0 -1 
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Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 
Selänala-ryhmän kaivaus 2001, 
kaivauskartta, piirt. T. Jussila 

Kaivaushavaintojen tulkinta v. 2000 -2001 
löytöjen levinnän ja likamaiden mukaan 
Keskittymäalueet, joko ajallisesti tai 
toiminnallisesti eriytyneet alueet. 

N 
1m -$-2m 

l~ 

Kaksi liettä katkoviivan rajaama 
alue on kaivettu v. 2000 

; · o 
Paalunsija 

1 ' ' \ 
• • 

b :=::::::::::=: 1 ... 
\ + 

\ -
\ 

1 
+1 

\ 
+ 

• a 

······+A ······+··Q ··-+········ 
\ 

' 
~ ------ _...,. _____ _ 0 .,..,. 

.,. -..., 
;"* + + :::.~~--+-----+ 

~ 1 " 0 ,,,,,. ',, 

Mahdollisest/ + + \ 
Iieden nurki a1 \ 

1 1 1 

? 
\ 
1 
1 • 

; 

1 
/ 

; 

/( . / 
' / \ 1 

',....., __ ,.-'; ', Paalunsija // 

',, ? .,."*; ...... ______ .... 

oletettu asutuksen aikainen ranta 
fosforianalyysin perusteella arvioituna 



LUUMÄKI SUO-ANTTILA 2001 
Vaaitukset 
TURPEEN PINTA 

-1 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

cmmpy 

y 
-1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

9 8 

121 124 
133 137 
140 143 
150 152 
161 159 
166 164 
169 176 
183 188 
196 199 
209 210 
218 215 
230 233 
239 238 
250 240 
253 255 
264 265 
278 277 
299 296 

9 8 

6046 6047 

6042 6039 

6030 6026 

6023 6020 

6013 6011 

6002 6004 

5997 5999 

5994 5987 

5980 5975 

5967 5964 

5954 5953 

5945 5948 

5933 5930 

5924 5925 

5913 5923 

5910 5908 

5899 5898 

5885 5886 

5864 5867 

7 6 

128 130 
132 139 
143 146 
151 156 
159 160 
166 156 
176 177 
190 189 
201 201 
215 213 
223 224 
233 233 
238 241 
250 252 
241 259 
270 273 
279 281 
300 302 

7 6 

6044 6047 

6035 6033 

6031 6024 

6020 6017 

6012 6007 

6004 6003 

5997 6007 

5987 5986 

5973 5974 

5962 5962 

5948 5950 

5940 5939 

5930 5930 

5925 5922 

5913 5911 

5922 5904 

5893 5890 

5884 5882 

5863 5861 

5 

132 
137 
146 
154 
160 
172 
182 
191 
191 
210 
226 
235 
242 
256 
266 
279 
290 
311 

5 

6043 

6031 

6026 

6017 

6009 

6003 

5991 

5981 

5972 

5972 

5953 

5937 

5928 

5921 

5907 

5897 

5884 

5873 

5852 

t9 
kone 6163 m mpy 
kaivausalue varjostettu 
mittaus ruudun koilliskulmasta 

4 3 2 1 0 -1 

135 129 137 140 137 144 
143 142 145 148 144 150 
145 143 148 156 152 157 
151 151 160 161 161 156 
157 164 168 164 169 171 
178 169 173 164 177 180 
182 181 183 185 185 184 
194 189 185 195 197 202 
205 204 204 202 212 215 
217 214 216 223 219 223 
226 225 230 230 232 232 
239 238 238 236 244 249 
250 254 253 252 260 269 
261 266 269 270 271 285 
276 277 281 283 286 293 
289 295 296 300 305 305 
292 305 306 312 316 320 
316 316 305 318 322 330 

4 3 2 1 0 -1 X 

6038 6039 6035 6034 6031 6021 

6028 6034 6026 6023 6026 6019 

6020 6021 6018 6015 6019 6013 

6018 6020 6015 6007 6011 6006 

6012 6012 6003 6002 6002 6007 

6006 5999 5995 5999 5994 5992 

5985 5994 5990 5999 5986 5983 

5981 5982 5980 5978 5978 5979 

5969 5974 5978 5968 5966 5961 

5958 5959 5959 5961 5951 5948 

5946 5949 5947 5940 5944 5940 

5937 5938 5933 5933 5931 5931 

5924 5925 5925 5927 5919 5914 

5913 5909 5910 5911 5903 5894 

5902 5897 5894 5893 5892 5878 

5887 5886 5882 5880 5877 5870 

5874 5868 5867 5863 5858 5858 

5871 5858 5857 5851 5847 5843 

5847 5847 5858 5845 5841 5833 



LUUMÄKI SUO-ANTTILA 2001 
Vaaitukset taso 0 mineraalimaan pinta 

-3 
-2 
-1 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

cmmpy 
y 
-3 

-2 

-1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 8 7 6 5 

111 113 
124 120 
128 128 
136 138 
147 144 

149 152 148 152 151 
156 156 158 159 160 
166 166 164 161 162 
174 172 171 178 
175 180 180 188 

9 8 7 6 5 
6052 6050 

6039 6043 

6035 6035 

6027 6025 

6016 6019 

6014 6011 6015 6011 6012 

6007 6007 6005 6004 6003 

5997 5997 5999 6002 6001 

5989 5991 5992 5985 

5988 5983 5983 5975 

'2o 

kone 6163 m mpy 

4 3 2 1 0 -1 

115 
119 
129 
138 136 142 143 142 146 
143 146 149 149 147 151 
155 
159 162 165 168 167 
165 169 173 168 199 
183 174 178 
190 188 188 

4 3 2 1 0 -1 X 
6048 

6044 

6034 

6025 6027 6021 6020 6021 6017 

6020 6017 6014 6014 6016 6012 

6008 

6004 6001 5998 5995 5996 

5998 5994 5990 5995 5964 

5980 5989 5985 

5973 5975 5975 



LUUMÄKI SUO-ANTTILA 2001 
Vaaitukset taso 1 

-3 
-2 
-1 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

cm mpy 
y 
-3 

-2 

-1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 8 

160 161 
164 165 
168 169 
181 182 
188 190 

9 8 

6003 6002 

5999 5998 

5995 5994 

5982 5981 

5975 5973 

7 

159 
167 
172 
182 
193 

7 

6004 

5996 

5991 

5981 

5970 

6 5 
124 128 
131 134 
137 135 
143 146 
152 152 
160 158 
169 169 
175 176 

191 
200 

6 5 
6039 6035 

6032 6029 

6026 6028 

6020 6017 

6011 6011 

6003 6005 

5994 5994 

5988 5987 

5963 

5963 

'1-1 

kone 6163 m mpy 

4 3 2 1 0 -1 
127 
134 
136 
147 149 150 154 155 157 
151 157 160 165 157 162 
158 
167 174 172 175 174 
176 180 177 176 173 
194 191 190 
199 197 198 

4 3 2 1 0 -1 
6036 

6029 

6027 

6016 6014 6013 6009 6008 6006 

6012 6006 6003 5998 6006 6001 

6005 

5996 5989 5991 5988 5989 

5987 5983 5986 5987 5990 

5969 5972 5973 

5964 5966 5965 



LUUMÄKI SUO-ANTTILA 2001 
Vaaitukset taso 2 

-3 
-2 
-1 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

cm mpy 
y 
-3 

-2 

-1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 8 

175 176 
180 184 
182 187 
189 191 
195 197 

9 8 

5988 5987 

5983 5979 

5981 5976 

5974 5972 

5968 5966 

7 

148 
158 
186 
191 
198 

7 

6015 

6005 

5977 

5972 

5965 

6 5 
148 147 
148 154 
143 148 
158 159 
163 167 
169 171 
181 181 
182 188 

201 
207 

6 5 
6015 6016 

6015 6009 

6020 6015 

6005 6004 

6000 5996 

5994 5992 

5982 5982 

5981 5975 

5956 

5956 

kone 6163 m mpy 

4 3 2 1 0 -1 
145 
150 
151 
159 165 163 164 163 166 
163 167 168 170 168 170 
173 
177 181 185 190 188 
190 191 190 193 177 
203 206 207 
199 209 209 

4 3 2 1 0 -1 X 
6018 

6013 

6012 

6004 5998 6000 5999 6000 5997 

6000 5996 5995 5993 5995 5993 

5990 

5986 5982 5978 5973 5975 

5973 5972 5973 5970 5986 

5960 5957 5956 

5964 5954 5954 



LUUMÄKI SUO-ANTTILA 2001 
Vaaitukset pohja (Taso 3) 

9 8 7 6 
-3 
-2 
-1 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

y 
-3 

-2 

-1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

191 
198 
194 
196 
201 

9 

5972 

5965 

5969 

5967 

5962 

148 
150 
149 
162 
168 

188 186 173 
194 189 183 
205 197 190 
205 200 
204 202 

8 7 6 
6015 

6013 

6014 

6001 

5995 

5975 5977 5990 

5969 5974 5980 

5958 5966 5973 

5958 5963 

5959 5961 

5 
147 
154 
156 
165 
172 
175 
185 
192 
204 
212 

5 
6016 

6009 

6007 

5998 

5991 

5988 

5978 

5971 

5959 

5951 

1.3 

kone 6163 m mpy 

4 3 2 1 0 -1 
148 
148 
155 
164 172 170 170 169 170 
170 174 172 173 170 173 
175 
185 190 192 197 197 
194 197 195 198 199 
208 210 210 
211 213 212 

4 3 2 1 0 -1 X 
6015 

6015 

6008 

5999 5991 5993 5993 5994 5993 

5993 5989 5991 5990 5993 5990 

5988 

5978 5973 5971 5966 5966 

5969 5966 5968 5965 5964 

5955 5953 5953 

5952 5950 5951 



LUUMÄKI SUO-ANTTILA 2001 
Taso 3 (pohja) syvyys mineraalimaan pinnasta cm 

y 9 8 7 6 5 4 
-3 37 34 

-2 26 34 

-1 21 28 

0 26 27 

1 21 28 

2 42 36 38 21 24 

3 42 38 31 24 25 

4 28 39 33 29 30 

5 22 33 29 26 

6 26 24 22 24 

7 

8 

- .. .. -Kesk1maarm 28,2 cm syvyys 

Taso 2 syvyys mineraalimaan pinnasta cm 
9 8 7 6 5 

-3 37 34 

-2 24 34 

-1 15 20 

0 22 21 

1 16 23 

2 26 24 0 17 20 

3 24 28 0 22 21 

4 16 21 22 21 26 

5 15 19 20 29 

6 20 17 18 19 

Keskimäärin 20,7 cm syvyys 

33 

29 

26 

26 

27 

20 

26 

29 

25 

21 

4 
30 

31 

22 

21 

20 

18 

18 

25 

20 

9 

3 2 1 0 -1 X 

36 28 27 27 24 

28 23 24 23 22 

28 27 29 30 

28 22 30 

36 32 

25 24 

3 2 1 0 -1 

29 21 21 21 20 

21 19 21 21 19 

19 20 22 21 

22 17 25 -22 

32 29 

21 21 



~ 

~ 

Luumäki Mustaniemi 
Yhteenveto löydöistä 

2001 

.. 
ESINEITA 45 kaavin 

ohut terä (veitsi) . uurnn 
mikroliitti terä 
terä 
kärki 

•• 
YTIMIA 20 

ISKOKSIA 590 

LUUTA 21,2 grammaa 

2000 Yht. 

20 15 (?) 60 kpl 
7 
7 
5 
4 
2 

636 1226 kpl 

__ 2~~9 309 g 



Luumäki Mustaniemi 2001 Löytötilastoja 

LUUT y X paino ESINEET y X kpl ISKOKSET y X kpl 
palanutta luuta 0 3 0,1 esine -1 0 1 iskos 8 4 1 
palanutta luuta 4 -1 0,1 esine 3 0 1 iskos 8 5 1 
palanutta luuta 4 0 0,1 esine 4 -2 1 iskos 3 2 2 
palanutta luuta 4 1 0,1 esine 4 4 1 iskos 5 1 2 
palanutta luuta 5 0 0,1 esine 5 2 1 iskos 4 0 3 
palanutta luuta 5 3 0,1 esine 5 3 1 iskos 4 -3 4 
palanut luu 8 2 0,1 esine 6 2 1 iskos 1 0 6 
palanuttaluuta 1 0 0,5 esine 0 0 2 iskos 3 5 6 
palanutta luuta 5 2 0,5 esine 0 3 2 iskos 5 0 6 
palanutta luuta 2 0 0,6 esine 2 3 2 iskos 6 
palanutta luuta 3 3 0,7 esine 2 5 2 iskos 4 5 7 
palanutta luuta 1 3 1 esine 3 3 2 iskos 5 3 7 
palanutta luuta 2 5 1 esine 4 -3 2 iskos 7 5 7 
palanutta luuta 5 -1 1 esine 4 -1 2 iskos 5 2 8 
palanut luu 4 2 2 esine 4 3 2 iskos 7 4 8 
palanutta luuta 5 -2 3,1 esine 5 -1 2 iskos 3 0 9 
palanutta luuta 4 -2 4 esine 5 0 2 iskos 4 4 10 
lpalanutta luuta 2 4 6,1 esine 7 3 2 iskos 8 2 10 

21,2 g esine 7 5 2 iskos 4 2 11 
esine 1 3 3 iskos 2 0 12 
esine 3 4 4 iskos 3 4 12 
esine 5 -2 4 iskos 4 1 12 
esine 2 4 6 iskos 6 2 12 
esine 4 5 6 iskos 5 -1 14 
esine 6 3 6 iskos 5 -3 15 
esine 5 -3 8 iskos 5 -2 15 

kpl 68 iskos 7 3 16 
iskos 4 3 17 
iskos 7 2 17 
iskos 2 5 18 
iskos 4 -1 19 
iskos 6 3 20 
iskos 0 0 21 
iskos 8 3 21 
iskos 3 3 24 
iskos -1 0 29 
iskos 0 3 30 
iskos 1 3 34 
iskos 2 3 35 
iskos 4 -2 39 
iskos 2 4 44 

kpl 590 

Löydöt 2000 

LUUT y X paino Esineet y X paino Kvartsit y X paino 
3 1 26 3 1 0 3 1 73 
2 1 57 2 1 7 2 1 97 
1 1 18 1 1 1 1 1 45 
0 1 4 0 1 2 0 1 71 
3 2 70 3 2 2 3 2 90 
2 2 87 2 2 1 2 2 125 
1 2 25 1 2 0 1 2 93 
0 2 0,5 0 2 2 0 2 42 

287,5 15 636 



c;+ 
0 

LUUMÄKI 
SUO-ANTTILA MUSTAN 
ESINELÖYDÖT 1 :50 

1-2 

3-4 kpl 

yli 4 

N 2 

-$-
3 

4 

5 

6 

IEMI 2001 

~ 8 

+ 

+ 

+ 

9 8 

6 5 
-_j 

-2 

-1 -- + 

0 + 

1 + 

7 
+ 

--t + 

7 6 5 

4 

Karttaan on yhdistetty - 3 
myös vuoden 2000 löydöt 

-2 

-1 

3 2 1 0 -1 
0 

t------------- ------------ _...L --------- - -- 1 
' ' ' ' ' 
' ' ' ' ' t ' - 2 
' 

' ' ' 

' ' ' 
~--------------;- - ------------ :--------------~- ---- -------- - 3 

+ -- + 4 

1 1 

__, -- + 5 

6 
4 3 2 1 0 -1 



11-20 
1 + 1 

yli 20 
9 8 
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SUO-ANTTILA MUSTANIEMI 2001 myös vuoden 2000 löydöt 
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Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 2001 
Löytöjä (KM 32613) 2:1 
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Luumäki Suo-Anttila Mustaniemi 2001 
Löytöjä (KM 32613) 2:1 
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32613 • 63 5 1 -3 1 2 
• 
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1 kpl 14 g 
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Kansallismuseon dialuettelo 

Huomattava osa diakuvista jätetään Etelä-Karjalan Museoon. 

KM-diat, kuvaaja Juha Karvonen 

48713 Yleiskuva lounaaseen, kaivaustyö käynnissä 

48714 Yleiskuva pohjoiseen, kaivausalueen lounaispuolelta ennen kaivausta 

48715 Taso 1 puhdistettuna, kuvattu etelään alueen pohjoispäästä, Iieden pohjoispuolista 
alaa ei ole vielä avattu , eikä läntisintä kaivausalaa. 

48716 Taso2 , kuvattu pohjoisen alueen eteläpäästä 

48717 "Soramalja" ruudussa 5/3, 2. tason alapuolella. 

48718 Profiilia y:6 x 2-3. 

48719 Liesiprofiili kuvattuna pohjoiseen, eteläseinä. 

48720 Liesiprofiili ylhäältä, itäänpäin. 

48721 Liesiprofiili avattuna, liesikiveys esillä . 

48722 Lieden pohjaosaa ylhäältä. 

48723 Lieden pohja kiveyksen alla 



Valokuvia 

Kaivauksesta on tätä ki~o itettaessa vielä tekeillä multimedia CD, johon kootaan esitykseksi 
valokuvia ja kaivausdokumentteja, sekä kaivausraportti. Mikäli kaivaus jatkuu v. 2002, kuten 
on suunniteltu, tullaan CD saattamaan vamiiksi vasta vuoden 2002 kaivauksen jälkeen. 
Osa dioista on luetteloitu Kansallismuseoon, osa Etelä-karjalan Museoon. 
Kuvat: Mikko Korhonen 

Yleiskuva itään. Kaivausaluetta suunnitellaan henkilöiden takana olevalle alalle. 
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Turve poistetaan neliön rullina ja viedään säilöön. Sen jälkeen mineraalimaan pinta (0 taso) 
kaavitaan esiin ja varsinainen kaivaus alkaa. 
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Löytöjä seulotaan kaivetusta maasta 

1. taso alueen pohjoispää, kuvattu etelään, liesi on vielä edessä olevan profiiin alla 
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Liesikiveys profiilin alla, kuvattu pohjoiseen, taso 2 

kuvattu itään 
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Liesi esiin kaivettuna 

Podsolmaannos kaivauksen seinämässä. Ohut Harmaa A-kerros on tailaantunut näkymättö-
miin. Ruskea kupruileva 8-kerros ja sen alla keltainen pohjamaa. Kulttuurikerros on sekoittunut 

vaikeasti erotettavaksi maannoksen 8-kerrokseen 
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Paalunjälki 2 muotoonsa kaivettuna 3. tasossa. Paalun pohja eli kärki suppilomainen ja terävä. 

Paalunjälki 3 pois kaivettuna 3 tasossa 



Luumäki Mustaniemi 2001 KM 32613 Luuanalyysi 10.4.2002 

Aineisto oli hyvin pieni eikä yhtään luuta voitu määrittää lajilleen. Ainoaksi tunnistetuksi 
fragmentiksi jää yksi, jonkin keskikokoisen nisäkkään kylkiluun fragmentti . Aineistossa on yksi 
(:89) luuesineen, mahdollisesti launin katkelma. 

HuK Eeva-Kristiina Lahti 



Lahti 2002 

KM 32613 
3 0 

48 0 
51 0 
52 0 (mesom.) 
55 0 
62 1 costa fr. Mammalia(mesom.) 
73 0 
77 0 
82 0 (mesom.) 
89 1 työstetty Esine, launi? 
91 0 (megam.) 
94 0 

101 0 
103 0 
109 0 
129 0 
134 0 
136 0 
145 0 
146 0 
164 0 (megam.) 
165 0 
172 0 
174 0 (megam.) 
181 0 (megam.) 
194 0 
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Luumäki Mustaniemi 2000 KM 32451 Luuanalyysi 10.4.2002 

Aineisto koostui seuraavista lajeista 

Mammalia (nisäkkäät) 

Castor fiber 
Alces alces 
Ruminantia 
Mammalia (megam.) 

Pisces 

Esox lucius 
Teleostei 

majava 
hirvi 
märehtijät 
isokok. nisäkkäät 

kalat 

hauki 
luukalat 

1 
6 
21 
8 

16 
3 

KPL 

2 

MIND 

Aineistosta tunnistettiin yhteensä 55 fragmenttia. Suurimman osan tunnistetuista nisäkkäiden luista 
muodostivat märehtijöiden (hirven tai peuran) hammaskiilteen kappaleet. Tunnistetuista hirven 
luista kaikki olivat nilkan/ranteen luita. Majavanluita aineistosta tunnistettiin vain yksi. Lajilleen 
määrittämättä jääneet isokokoisen nisäkkään luut olivat pääasiassa ranteen/nilkan luita tai 
kylki! ui ta. 

Ainoana lajilleen tunnistettuna kalana aineistossa esiintyi hauki, jonka vähimmäisyksilömääräksi 
tuli 2 yksilöä. Lisäksi aineistossa oli jonkin, lajilleen määrittämättä jääneen kalan luita. 

Aineistossa oli myös muutama työstetyn luun kappale (:122,: 144) launi tai riipus sekä (:160) 
teroitettu fragmentti. Aineiston joukossa oli myös muutamia kvartsi-iskoksia. 

2~-~-~~ -
HuK Eeva-Kristiina Lahti 



Lahti 2002 

KM 32451 
2 0 

14 0 
25 0 
32 0 
37 0 
40 0 (megam.) 
45 0 (megam.) 
49 0 (megam.) 
53 0 (megam.) 
58 0 (megam.) 
62 1 costa fr. Mammalia(mesom.) 
67 0 (megam.) 
74 0 (megam.) 
78 0 (mesom.) 
82 0 (megam.) 
83 0 
86 0 
88 1 vomer/palatinum fr. Esox lucius 
90 1 os sesamoid. Alces alces 
93 0 (megam.) 
94 1 mesocuneiforme Castor fiber 
99 0 (mesom.) 

101 0 (megam.) 
107 1 dens fr. Esox lucius 
107 1 costa/lepidotrichia fr. Teleostei 
113 0 (mesom.) 
116 1 dentale dex.ant.fr. * Esox lucius 
116 1 dentale fr. Esox lucius 
116 1 vomer/palatinum fr. Esox lucius 
118 0 (megam.) 
119 0 
121 0 
121 0 
122 1 vomer/palatinum fr. Esox lucius 
122 1 costa fr. Mammalia(mesom.) 
122 1 costa/lepidotrichia fr. Teleostei 
122 1 työstetty fragmentti 
124 0 
124 0 
126 0 (mesom.) 
129 1 dentale dex.ant.fr. * Esox lucius 
131 0 (megam.) 
133 1 phai(II/IV)prox. fr. Alces alces 
138 2 phai.(III/IV)2 prox.fr. Alces alces 
138 2 phai.(III/IV)3 prox.fr. Alces alces 
138 1 dentale fr. Esox lucius 
143 0 (megam.) 
144 1 työstetty fragmentti 
145 2 dentale fr. Esox lucius 
146 0 
148 0 
150 5 dens subst.adam. Ruminantia 
151 1 phal.dist.fr. Mammalia(megam.) 
151 4 phal.fr. Mammalia(megam.) 
151 14 dens subst.adam. Ruminantia 
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Lahti 2002 

153 0 
155 0 
157 1 dens subst.adam. Ruminantia 
159 1 dens subst.adam. Ruminantia 
160 3 vomer/palatinum fr. Esox lucius 
160 1 phal.prox.fr. Mammalia(megam. ) 
160 1 costa/lepidotrichia fr. Teleostei 
160 1 työstetty fragmentti 
161 0 (megam.) 
163 0 
165 2 dentale fr. Esox lucius 
166 0 
167 0 
168 0 
169 1 dentale fr. Esox lucius 
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